一般社団法人エネルギー・資源学会
　会　長　　浅 野　浩 志　殿

監　事

監　事

　私たちは、令和2年4月1日から令和3年3月31日までの会計及び業務の監査を行い

ましたので、次のとおり報告します。

1．監査の方法

（1）会計監査について、財務諸表等の適正性を検討した。

（2）業務監査について、関係職員から業務の報告を聴取する等により、業務執行の

妥当性を検討した。

2．監査意見

（1）貸借対照表、正味財産増減計算書及び財産目録は、会計帳票の記載金額と一致し、

法人の財政状態及び正味財産増減を正しく示していることを認める。

（2）理事の業務執行は、定款その他関係諸規定の定めるところに従って適正に執行

されていることを確認した。

以上

令和２年度（第41期）監査報告書

令和3年4月15日

竹口　英樹　 ㊞

古川　欽也　 ㊞

- 1 -

意 見 書

私は、一般社団法人エネルギー・資源学会の２０２０年４月１日から２０２１年３月３

１日までの第４１期事業年度の貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表に対する注記

並びに附属明細書、貸借対照表内訳表及び正味財産増減計算書内訳表（以下、これらの対

象書類を「財務諸表等」といいます。）について内容の妥当性を検討しました。

私は、上記の財務諸表等が、我が国において一般に公正妥当と認められる公益法人会計

の基準等に準拠して、当該財務諸表等に係る期間の財産、正味財産増減の状況を、すべて

の重要な点において適正に表示しているものと認めます。

２０２１年４月１３日

公認会計士 日根野 健　㊞

- 2 -

	５．監査報告
	５．意見書.pdf